
C O M U N E DI B I S I G N A N O 
(Provincia di Cosenza) 

87043 - Piazza Collina Castello 
Tel. 0984/951071 - Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784 

PEC: comune.bisignano@maiIcertificata.biz 
ASSOCIAZIONE DEI 
COMUNI VIRTUOSI 

P R I M O S E T T O R E 
S E R V I Z I O E C O N O M I C O / F I N A N Z I A R I O 

D E T E R M I N A Z I O N E 
(COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE) 

Data 28 gennaio 2011 Nr.019 

OGGETTO: Pagamento contributo a l l 'AVCP - Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici - per le 
gare identificate dai codici n. 619269 e n. 627319 inerenti lavori e servizi pubblici 
mediante anticipazione specifica all'Economo Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli articoli 32 e 207 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006. n. 163 che intendono avviare una procedura finalizzata alla 
realizzazione di lavori ovvero all'acquisizione di servizi e forniture devono obbligatoriamente 
richiedere i l rilascio del numero identificativo univoco, denominato Numero gara", attraverso i l 
Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG), disponibile sul sito informatico 
delEAVCP ed acquisire il codice identificativo denominato CIG; 
DATO ATTO che l'art. I, comma 67, della Legge 266/2005 ( richiamato dagli articoli 6 e 8 del 
decreto legislativo 163/2006) dispone che P A V C P , ai fini della copertura dei costi relativi al 
proprio funzionamento, determina annualmente l'ammontare delle contribuzioni dovute dalle 
stazioni appaltanti, sottoposte alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 
RILEVATO che il Comune di Bisignano ha avviato le seguenti procedure; 
- Oggetto della Gara; Lavori di mitigazione e riduzione del rischio di frane in via del Salvatore -

Scuola Media G. Pucciano" con importo complessivo di € 757.293.00; creata in data 23/11/2010 
ed identificata sul SIMOG dell 'AVCP con il numero di gara 619269 e con il CIG n. 
05763692BE, per la quale l'importo del contributo della Stazione Appaltante è di € 250,00; 

- Oggetto della Gara; Servizio di riscossione volontaria e coattiva dei tributi comunali con importo 
complessivo di € 251.640.00; creata in data 29/11/2010 ed identificata sul SIMOG dell 'AVCP 
con il numero di gara 627319 e con il CIG n. 05848655DC. per la quale l'importo del contributo 
della Stazione Appaltante è di € 150,00; 

VISTO che i pagamenti della contribuzione di cui sopra devono essere effettuati entro i l termine di 
scadenza dei " Pagamenti mediante avviso" (MAV) emessi dall'Autorità con cadenza almeno 
quadrimestrale, per l'importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le 
procedure avviate nel periodo; 
CHE l'Autorità nel quadrimestre settembre-dicembre 2010 ha emesso l'estratto conto del M A V nel 
quale sono riportate le contribuzioni dovute da questo Ente, in qualità di Stazione Appaltante, per 



le gare soprarichiamata ed ammontanti ad € 400,00; 
CHE il pagamento della contribuzione stabilito in € 400,00, risultante ovviamente dalla sommatoria 
degli importi riferiti alle gare soprarichiamata, deve avvenire entro il 25/02/2011; 
CHE è necessario provvedere entro i l termine di scadenza al pagamento di quanto dovuto in favore 
deirAutorità per adempiere oltretutto ad un preciso obbligo di legge ed evitare la riscossione 
coattiva per il mancato pagamento della contribuzione debita; 
CHE alia spesa necessaria quantificata in € 400,00 si fa fronte con i fondi disponibili sul capitolo 
1506 del Bilancio dell'Esercizio 2011, gestione residui passivi 2010 ove la stessa risulta già 
impegnata e disponibile; 
CHE al pagamento del bollettino (MAV) provvede l'Economo Comunale per pronto cassa, per cui, 
allo stesso và anticipata, in via straordinaria, la relativa somma con emissione del mandato a suo 
favore; 
RISCONTRATA la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed atteso fobbligo 
di procedere alla liquidazione nell'importo complessivo di € 400,00; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme 
vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali: 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO i l D . L . 31 maggio2010,Nr. 78, convertito con la Legge 30.7.2010, Nr. 122; 
VISTA la Legge 13.12.2010, Nr. 220 (Legge di stabilità per il 2011); 
VISTO ii D. Lgs. n. 163/2006; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTA la deliberazione della giunta Comunale, nr. 125 del 26.04.2010, adottata su proposta del 
Segretario Generale, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 
e definito il Piano esecutivo dì Gestione per l'anno 2010, determinando gli obiettivi contenuti negli 
atti di programmazione ed affidando al sottoscritto parte degli stessi, unitamente alle dotazioni e 
risorse necessarie; 
VISTO il Decreto Sindacale Nr. 131 IO del 03/08/2007, con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
la Responsabilità del Primo Settore e le connesse funzioni di cui all'art. 107 del Decreto Legislativo 
Nr. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
Per le considerazioni e motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e 
trascritte quali parti integranti e sostanziali dei presente provvedimento: 
• Dì provvedere alla liquidazione della spesa di cui in premessa, per un importo complessivo dì € 

400,00 autorizzandone, altresì, i l pagamento in favore del l 'AVCP - Autorità Vigilanza dei 
Contratti Pubblici; 

• Di imputare la spesa di € 400,00 al Bilancio 2011, in corso di formazione, gestione residui passivi 
2010 sul capitolo 1506 impegno n. 1348/10 che presenta la necessaria disponibilità; 

• Dì emettere i l mandato dì pagamento a favore dell'Economo comunale che provvederà per 
pronto cassa al pagamento della spesa dovuta; 

• Di trasmettere copia conforme airoriginale del presente atto: 
a) A l Sig. Sindaco ; 
b) A l Segretario Generale ; 
c) All 'Ufficio Messi che ne curerà la pubblicazione; 

• La presente determinazione diviene eseguibile solo dopo i l visto di regolarità contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario. 

Il Resp.le del P Settore 
F.to Rag. GUIDO Francesco 

S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 



VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e da esecutività alla presente 
determinazione, ai sensi dell'Art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 "TESTO UNICO 
DELLE LEGGI S U L L ' O R D I N A M E N T O DEGLI ENTI LOCALP ' . -
A i sensi dei successivo art. 183 i l relativo impegno di spesa pari ad € 400,00 viene assunto sul 
capitolo 1506 del Bilancio 2011, in corso di formazione, gestione residui passivi 2010; 
Bisignano, li ^ 1 B E H . 2 0 1 1 

IL RESP.LE DEL SERVIZIO 
F.to Rag. Francesco GUIDO 

E' COPIA C O N F O R M E ALL 'ORIGINALE 
BISIGNANO, LI ^ „ . ^ 

t 3 Rag. 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che cqfiia conforme all'originale delia presente 
determinazione: 

E ' stata ricevuta dall'Ufficio Messi in data 
E ' stata pubblicata per il periodo dal 3 ^ 
E' stata ritrasmessa all'Ufficio, in data 

Bisignano, h 

Procedimento 
GUIDO 

IL RESPONSABILE 
)ELL'AJFFljClé MESSI 


